
quarta-feira, 24 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

30-12

CORDEIROS
1961

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Castelo Branco, 94, Centro - CEP 46.280-000

E-mail: smecordeiros2009@yahoo.com.br
CORDEIROS - BAHIA

PORTARIA N° 012, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025.

CORDEIROs

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇĀ

Dispõe sobre a designação de integrantes
da Comissão Eleitoral Central - CEC, que
coordenará o processo eleitoral para as
funções de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) das
Unidades Escolares da Rede Municipal de
Ensino de Cordeiros-BA, e dá outras

providências.

A Secretária Municipal de Educação de Cordeiros - BA, no uso de suas atribuições

legais e considerando a necessidade de regulamentar e organizar o processo eleitoral

para a escolha de diretores e vice-diretores das unidades escolares da Rede Pública

Municipal de Ensino, conforme dispõe a Lei Municipal nº 711, de 12 de setembro de

2022, e demais normas vigentes,

RESOLVE:

Art. 1° - Constituir, na forma desta Portaria, a Comissão Eleitoral Central (CEC) que,

nos termos do Art. 35 da Lei Municipal N° 711, de 12 de setembro de 2022, coordenará

o processo eleitoral para a escolha de Diretores e Vice-Diretores das unidades

escolares da Rede Municipal de Ensino e acompanhará as demandas relacionadas

ao pleito.

Art. 2° - A Comissão Eleitoral Central será composta pelos seguintes membros:

I. Samuel Dutra de Novaes; Evanilda Soares e Silva; Sandra dos Santos; e

Elenita Barbosa Souza Almeida - representantes da Secretaria Municipal de

Educação - SME;

II. Michelle Pereira Carlos - representante da entidade representativa dos servidores

da carreira do Magistério Público do Município de Cordeiros;

III. José Bastos Costa - representante da entidade representativa dos profissionais

de suporte e apoio à docência;

IV. Antônio Carlos Pereira de Alcântara - representante do segmento de pais, mães

ou responsáveis por estudantes;

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FF0FAEC935328ECA872BACFD13077BB



quarta-feira, 24 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FF0FAEC935328ECA872BACFD13077BB


		2025-09-24T17:22:26-0300




